1

02/09/2022, 8:30

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 010/2022

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 014 - 010/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 010/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de  02 de SETEMBRO de

2022 até as 09 horas do dia 05 de SETEMBRO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 010/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº 010/22 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM ARQUIVO

ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de

inscrição do candidato - Nome do candidato - Documentos comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 05 de SETEMBRO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

02/09/2022, 8:30

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 010/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

02/09/2022, 8:30

ANEXO I

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE
CAMPOS
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Franciane Nunes Robbi Cocco 2042617

2 Cristiane Bittencourt Felicio 2054001

3 Wanda De Oliveira Betencurte 2048566

4 Elias Martins 2036206

5 Marim Batista Muchuli 2028498

6 Cláudia Gomes De Oliveira 2029248

7 Mariluci Rodrigues Da Silva 2028827

8 Girlane Affonso Da Silva 2044766

9 Paulo Roberto Gomes 2025633

10 Pollyana Vargas De Almeida 2042482

11 Juliana Chaves Cunha 2042279

12 Fabricio Lovatti Dallecrode 2053193

13 Dayane Oliosi Da Hora 2029169

14 Katrini De Souza Cirino 2031919

15 Leticia Almeida Bicalho 2040348

16 Luila Dos Santos Casadinho 2045668

17 Lais Pessanha De Castro 2040259

18 Neusa Soares Dos Santos 2049888

19 Eduardo Pontes Araujo 2048198

20 Roberta Martins Beninca 2038532

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cláudia Gomes De Oliveira 2029248

2 Mariluci Rodrigues Da Silva 2028827

3 Girlane Affonso Da Silva 2044766

4 Juliana Chaves Cunha 2042279

5 Katrini De Souza Cirino 2031919

6 Eduardo Pontes Araujo 2048198

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sílvia Maria Narciso Fachetti 2044028

2 Carlos Alberto Xavier 2025829

3 Elisabeth Lima Do Nascimento 2042660

4 Stenio Araujo Da Cunha 2050975

5 Alex Gomes De Souza 2051391

4

02/09/2022, 8:30

6 Marcos Fernando Da Fonseca 2040650

7 Franciane Tom Leal 2046512

8 Andressa Zahn Soares 2049599

9 Greyce Any Amorim Vieira Silva 2028072

10 Amilton Silva De Amorim 2050291

11 Jane Maria Dos Reis 2029330

12 Simone Calixto Borges 2031123

13 Andreia Herzog Casimiro Pereira 2045802

14 Michele Melo Silva 2047960

15 Renata Santolin Borges 2030987

16 Edinaldo Rodrigues Ferreira 2046729

17 Julianna Passon Eduardo De Arruda 2028063

18 Cleiwison Da Penha Luz 2033155

19 Vivian Do Nascimento Adame Pinto 2041034

20 Martha Helena De Souza Brum 2046752

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cleiwison Da Penha Luz 2033155

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Schirleny Menezes Ferreira 2054223

7 Levimeire Desirée Thom 2050864

8 Rhaiane Quinelato Do Amparo 2044402

9 Camila Silva Dos Santos 2048558

10 Camile Zanichelli Da Costa Cassiano 2032899

11 Thais Brau Pieper 2027693

12 Raquel Araújo Rios 2049807

13 Valentina Dos Santos Frasson 2038580

14 Cleice Dos Santos Carvalho 2054090

15 Pedro Henrique Costa Calmon Rodrigues 2052311

16 Luiz Claudio Barreto Silva Neto 2032604

17 Karina Dardengo De Brito 2045516

18 Ingrid Ayres Rocha 2051372

19 Elen Dayane Albuquerque Cardoso 2054803

20 Karoline Cezar Romano 2049284

21 Laura Dona Oss 2045393

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 Priscylla Garcez Goncalves 2049991

5

02/09/2022, 8:30

62 Sallua Zanetti Fadini 2035429

63 Wilhiana Bruna Da Silva Alves 2028987

64 Liliane Otto Batista Penido 2036081

65 Melline Carvalho Rangel Rodriguez 2049804

66 Jean Carlo Dias Da Costa 2052323

67 Mismana Teixeira Ribeiro 2033208

68 Danúbia Firmino Pereira 2053114

69 Antonio Da Silva Santos Junior 2052043

70 Valéria Vitória Maia 2032579

71 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2026886

72 Warles Ferreira Cipriano 2034413

73 Nadia Evilyn Miranda Chieppe 2035918

74 Romulo Lorenzon Villaschi 2040483

75 Suzana Oliveira Tsuruta 2039154

76 Aline Franco Barbarioli 2035132

77 Joice Teixeira Da Silva Mataveli 2054277

78 Fernanda Furlani 2028524

79 Drieli Gallini 2035715

80 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2040902

81 Sueli Rodrigues De Oliveira 2054563

82 Rejania Araujo Alves 2046382

83 Luciano Martinelli 2048279

84 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO ÍNDIO 2043122

85 Roziane Rocha Do Nascimento 2051535

86 Thiago Kordas Marquesini 2051412

87 Sophia Venturini Monico 2046370

88 Ramony Padilha 2026414

89 Samantha Cunha Bolzani 2054782

90 Barbara Rodrigues Corrêa 2031985

91 Eryca Resende Pires 2038393

92 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2052972

93 Izabela Cosmi Zemke 2029411

94 Gleice Kelly Ferreira Vieira 2050842

95 Jameica Munaldi Araújo 2047142

96 Maria Leopoldino Stingnel 2034456

97 Nelson Arthur Schultz Radinz 2044346

98 Fabiany Rodolpho Joann 2029759

99 Gildinea Santana Pereira 2043893

100 Mirlene Schultz Gonçalves 2051481

101 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2055320

102 José Emílio Simoura Barcellos 2034103

103 Elissandra Zanoteli Rodrigues 2054615

104 Douglas Dos Santos Andrade 2046226

105 Cristiano Rosa De Almeida 2048886

106 Mayra Leite Moura 2046172

107 Cassio Fadini Lamborghini 2032076

108 Ivanira Lima De Jesus 2051978

6

02/09/2022, 8:30

109 Karolini Lopes Maioli 2045486

110 Nayara Ribeiro De Souza 2034043

111 Marcos Campos Pontara 2044360

112 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2051483

113 Carlos Henrique Pereira De Souza 2054094

114 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2053963

115 Samilly Martins Silva 2035481

116 Ellen Peroni De Oliveira 2044104

117 Naili Amorim Verdin Oliveira 2054949

118 Bruna Arrebola Loss 2031128

119 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2051716

120 Lyna Isaura De Souza 2031052

121 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2042931

122 Fábio De Alcântara Machado 2040655

123 Eduardo Da Silva Santos 2036872

124 Thaís Fagundes 2045250

125 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2025518

126 Kellen Chaves Silva 2038222

127 Robert Barreiros Sardinha 2028323

128 Thays Lusquinhos Carvalho 2043731

129 Éllisan Ferrugine Brozzio Nunes 2042551

130 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2027018

131 Adriana De Souza Santana 2050818

132 Carliane Noronha Loiola Reis 2043681

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Larissa Lopes Huguinim 2027670

2 Cristiane Dornelas De Assis 2027812

3 Juliana Castro Alves 2026180

4 Núbia Novais Nunes Da Silva 2026622